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B STATISTIKAT 

Kjo shtojcë përshkruan statistikat në fushën e huazimit. 

Statistikat krijohen dhe shtypen në modulin e programit COBISS3/Raportet. 

Forma e një raporti është e paracaktuar, por kur krijoni raportin mund të 

modifikoni përmbajtjen e tij duke vendosur parametra të vecantë.   

Në varësi të mënyrës së përdorimit të raporteve, përkufizimet e raporteve 

ndahen në dy grupe të mëdha. Këto janë: 

•   Statistikat  

Ky grup përmban statistika që përdorin vetëm klasifikimet nga 

përkufizimi i raportit. 

•   Statistikat (klasifikimet e përdoruesve)  

Në këtë grup statistikash mund të zgjidhni klasifikimin që dëshironi të 

përdorni në raportin statistikor kur krijoni raportin. 

Në grupin Statistikat, statistikat ndahen në grupet e mëposhtme: 

• MH: Huazimi i materialit 

• T: Transaksionet 

• VT: Llogaritja e nr. të vizitave 

• A: Anëtarët aktivë 
 

Në grupin Statistikat (klasifikimet e përdoruesve) statistikat ndahen në grupet 

e mëposhtme: 

• A: Anëtarët  

Grupi ka dy nën-dosje, në të cilat ruhen statistikat bazuar në faktin nëse 

të dhënat e anëtarëve janë marrë nga skedarët e transaksionit të 

huazimit ose të bazës së të dhënave të anëtarëve. 

• V: Llogaritja e nr. të vizitave 

• A: Anëtarët aktivë 

• T: Transaksionet  

Grupi ka nënfolder Biblioteka lëvizëse, në të cilën ruhen statistikat për 

qëllimet e bibliotekës lëvizëse. 

• A: Arka  
 

Statistikat nga grupi MH përgatiten në bazë të të dhënave në klasën 

Transaksionet dhe klasën përkatëse Fusha 996/997. Statistikat nga grupi T 
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përgatiten në bazë të të dhënave në klasën Transaksionet dhe klasat përkatëse 

Fusha 996/997 dhe Anëtari. Statistikat nga grupet O, OT dhe C përgatiten në 

bazë të të dhënave në klasën Transaksionet dhe Anëtarët e klasës përkatëse. 

Statistikat nga grupi A përgatiten në bazë të të dhënave në klasën 

Transaksionet e arkës dhe Anëtarit përkatës të klasës.  

Çdo statistikë ka etiketën dhe emrin e saj. Kodi përbëhet nga kodi i modulit 

(H), kodi që printimi i përket grupit të statistikave (STA), kodin e grupit të 

statistikave (G, T, O, OT, A, C ose B) dhe numri rendor i shtypjes në grup; të 

gjithë elementët e etiketave janë të lidhur me njëri-tjetrin me një shenjë "-". 

Emri i statistikave tregon kriteret për klasifikimin e të dhënave, të cilat ndahen 

nga një shenjë "/". 
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